

**Lucrari de replanificarea
incaperii de la cota 6.600 pentru
amplasarea unui Tomograf in
incinta blocului nr.1 a
Institutului Oncologic din
Moldova din str.N. Testimitanu
30 mun.Chisinau**

Formular Nr.7
WinCmeta

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 2-1-1
Solutii arhitectural constructive

Valoarea de deviz 983 528,57 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Demolari				
1	RpCB18A	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, fundatii si elevatii cu dozaje pina la 150 kg/mc (demolarea pardoselilor pina la planseu 100mm)	m3	10,000	533,25 531,00	5 332,50 5 310,00
2	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile	buc	10,000	13,20 13,20	132,00 132,00
3	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi,)	m2	30,000	25,20 25,20	756,00 756,00
4	RpCR42A aplicativ	Curatarea manuala a suprafetelor fatadelor de vopsea, cu utilizarea tehnologiei de alpinism: fatade simple, de vopsea de var (Curatirea tavanelor de var)	m2	110,000	13,80 13,80	1 518,00 1 518,00
5	RpCG29D	Demolarea peretilor de zidarie din spargeri pentru creeri de goluri in zidarie	m3	1,000	231,60 230,40	231,60 230,40
6	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica	m2	13,000	96,23 96,00	1 250,93 1 248,00
7	RpVA35B	Demontarea canalelor de ventilatie din tabla neagra, zincata sau aliminiu, avind perimetrul	m2	40,000	39,14 38,40	1 565,76 1 536,00

1	2	3	4	5	6	7
		sectiunii rectangulare sau circulare de 700 - 1600 mm (25 m.l.)				
8	RpCJ32F	Reconditionarea tencuielilor speciale, la fatade, prin spituirea tencuielilor executate in cimp continuu (Crustarea tencuielii existente)	m2	300,000	116,30 115,20	34 890,00 34 560,00
9	RpCG29B aplicativ	Demolarea blocurilor din sticla 150mm	m2	5,000	52,50 51,60	262,50 258,00
10	RpCG29C	Demolarea peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schela si curatirea caramizilor	m3	1,100	238,20 237,00	262,02 260,70
11	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din linoleum Cota 9.900	m2	47,200	29,70 27,60	1 401,84 1 302,72
12	RpCB18A	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, fundatii si elevatii cu dozaje pina la 150 kg/mc (demolarea pardoselilor pina la planseu 100mm, cota 9.900)	m3	0,220	533,23 531,00	117,31 116,82
13	RpSC10A	Demontarea unei chiuvete din fonta sau gresie ceramica	buc	1,000	52,80 52,80	52,80 52,80
14	RpSC06A	Demontarea unui vas de closet din faianta, complet echipat	buc	1,000	66,00 66,00	66,00 66,00
15	RpCU06E	Executarea santurilor de pina la 5 cm adincime, in pereti din beton simplu de 5 x 100 cm2 (Executarea santurilor in pardosea sub profil U20 100x200mm)	m	36,400	141,00 141,00	5 132,40 5 132,40
16	RCsU09A	Transporturi cu mijloace manuale cu roaba pe pneuri la 100 m distanta cu incarcatura 100 - 120 kg, inclusiv asezarea dulapilor de circulatie si curatirea drumului roabei cu incarcarea si descarcarea prin asezare	t	28,000	75,10 60,60	2 102,80 1 696,80
17	TRI1AA06 C2	Incarcarea materialelor din grupa A - usoare, in prafuri prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 2	t	28,000	39,00 39,00	1 092,00 1 092,00
18	TsI50B5	Transportarea pamintului cu	t	28,000	82,56	2 311,68

1	2	3	4	5	6	7
		autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km			0,00	0,00
		Total Demolari Inclusiv salariu				58 478,14 55 268,64
		2. Consolidarea planseului				
19	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton	kg	1 014,580	28,99 12,60	29 407,62 12 783,72
20	IzD03C	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de vopsea de miniu de plumb, executate din profile, cu grosimi pina la 8 mm inclusiv, cu pensula de mina	t	1,010	557,43 154,81	563,00 156,36
21	IzD04C	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu vopsea de ulei in 2 straturi, executate din profile, cu grosimi pina la 8 mm inclusiv, cu pensula de mina	t	1,010	992,80 373,19	1 002,73 376,92
22	CK35A	Dibluri din metal fixate in ziduri din caramida sau beton celular autoclavizat Bulon, piulita, saiba M20x300	buc	32,000	158,00 9,00	5 056,00 288,00
23	CK35A	Dibluri din metal fixate in ziduri din caramida sau beton celular autoclavizat Bulon, piulita, saiba (2 buc) M20	buc	24,000	126,50 9,00	3 036,00 216,00
24	CK35A	Dibluri din metal fixate in ziduri din caramida sau beton celular autoclavizat Bulon, piulita, saiba (2 buc) M14	buc	4,000	158,00 9,00	632,00 36,00
		Total Consolidarea planseului Inclusiv salariu				39 697,35 13 857,00
		3. Fixarea, captusirea tevilor de ventilare				
25	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton	kg	558,070	28,99 12,60	16 175,68 7 031,70
26	IzD03C	Vopsirea confectiilor si	t	1,010	557,43	563,00

1	2	3	4	5	6	7
		constructiilor metalice cu un strat de vopsea de miniu de plumb, executate din profile, cu grosimi pina la 8 mm inclusiv, cu pensula de mina			154,81	156,36
27	IzD04C	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu vopsea de ulei in 2 straturi, executate din profile, cu grosimi pina la 8 mm inclusiv, cu pensula de mina	t	1,010	992,80 373,19	1 002,73 376,92
28	CK35A	Dibluri din metal fixate in ziduri din caramida sau beton celular autoclavizat Bulon, piulita, saiba (2 buc) M14	buc	95,000	158,00 9,00	15 010,00 855,00
29	RCsH31D	Montarea si demontarea schelei pentru lucrari de constructii - schela metalica tubulara pentru inaltimi peste 7 m, inclusiv streasinile din PFL sau plasa de protectie cu toate materialele necesare si ancorare de elementele constructiei	m2	86,250	88,98 66,00	7 674,91 5 692,44
30	CD73A	Pereti din panouri usoare, din tabla profilata cu termoizolare, de tip " Sandwich" montate pe rigle metalice sau din beton armat la inaltimi sub 12 m: dispuse in fata riglelor. (Panouri sandwich pentru perete, grosimea 50mm)	m2	50,000	772,65 82,20	38 632,55 4 110,00
		Total Fixarea, captusirea tevilor de ventilare Inclusiv salariu				79 058,87 18 222,42
		4. Pardoseli				
		4.1. P1				
31	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	77,000	93,86 42,00	7 227,22 3 234,00
32	CG01A1	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade (K=12 pentru material si utilaj, K=6	m2	77,000	145,74 43,20	11 221,98 3 326,40

1	2	3	4	5	6	7
		pentru manopera)				
33	CC03C	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la placi (Plasa VR 100x100x3mm)	kg	170,940	28,02 1,80	4 790,06 307,74
34	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm	m2	77,000	137,15 14,04	10 560,65 1 081,08
35	CG56A1	Corectia la norma CG56A: se scade la 1mm grosime: (K=5)	m2	-77,000	66,75 6,90	-5 139,79 -531,30
36	CG49A	Executarea acoperirii antibacterialel omogen (linoleum medical omogen, antistatic 2mm), la pardoseli, inclusiv plinta 300mm	m2	77,000	881,73 191,40	67 892,94 14 737,80
		Total P1 Inclusiv salariu				96 553,06 22 155,72
		4.2. P2				
37	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	19,000	93,86 42,00	1 783,34 798,00
38	CG01A1	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade (K=12 pentru material si utilaj, K=6 pentru manopera)	m2	19,000	121,45 36,00	2 307,55 684,00
39	CC03C	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la placi (Plasa VR 100x100x3mm)	kg	42,180	28,02 1,80	1 181,75 75,90
40	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm	m2	19,000	137,15 14,04	2 605,88 266,76
41	CG56A1	Corectia la norma CG56A: se scade la 1mm grosime: (K=5)	m2	-19,000	66,75 6,90	-1 268,26 -131,10
42	CG36A	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mare de 16 mp (Placi laminat sera 33, 12mm grosime)	m2	19,000	434,38 78,00	8 253,23 1 482,00

1	2	3	4	5	6	7
		Total P2				14 863,49
		Inclusiv salariu				3 175,56
		4.3. P3				
43	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	4,000	93,86 42,00	375,44 168,00
44	CG01A1	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade (K=12 pentru material si utilaj, K=6 pentru manopera)	m2	4,000	105,70 28,80	422,82 115,20
45	IzF04B	Strat hidroizolant executat la cald la terase, acoperisuri sau la fundatii si radiere, in terenuri fara ape freactice, inclusiv scafele si doliile din hidroizolatie curenta pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 40% plane sau curbe, cu carton bitumat, lipit pe toata suprafata cu mastic de bitum m / Membrana bituminoasa polimerica / k=2 pentru 2 straturi	m2	4,000	335,74 9,60	1 342,97 38,40
46	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2	m2	4,000	413,25 174,00	1 652,99 696,00
		Total P3				3 794,22
		Inclusiv salariu				1 017,60
		4.4. Pardoseli cota 9.900				
47	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	2,250	93,96 42,00	211,41 94,50
48	CG01A1	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade (K=12	m2	2,250	145,75 43,20	327,94 97,20

1	2	3	4	5	6	7
		pentru material si utilaj, K=6 (pentru manopera)				
49	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm	m2	55,000	137,15 14,04	7 543,33 772,20
50	CG56A1	Corectia la norma CG56A: se scade la 1mm grosime: (K=5)	m2	-55,000	66,75 6,90	-3 671,27 -379,50
51	CG49A	Executarea acoperirii antibacteriale omogen (linoleum medical omogen, antistatic 2mm), la pardoseli, inclusiv plinta 300mm	m2	65,000	881,73 191,40	57 312,22 12 441,00
		Total Pardoseli cota 9.900 Inclusiv salariu				61 723,63 13 025,40
		Total Pardoseli Inclusiv salariu				176 934,40 39 374,28
		5. Pereti				
		5.1. Zidarie				
52	CD51C	Zidarie din caramida , format 250 x 120 x 65 la pereti despartitori armati cu grosimea 1/2 caramida, inaltimea pina la 4 m	100m2	0,140	46 112,00 10 210,29	6 455,68 1 429,44
		Total Zidarie Inclusiv salariu				6 455,68 1 429,44
		5.2. Pereti incaperile 3.4				
53	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu betonogruud	m2	160,000	6,73 1,80	1 076,08 288,00
54	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	160,000	98,11 73,20	15 698,08 11 712,00
55	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	160,000	24,80 12,00	3 968,00 1 920,00
56	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	160,000	4,42 1,80	707,92 288,00
57	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor,	m2	160,000	41,22 33,00	6 595,54 5 280,00

1	2	3	4	5	6	7
		coloanelor si tavanelor				
58	CI23A	Executarea acoperirii antibacteriale din vinil omogen (linoleum medical tip tarkett antibacterial, antistatic, rezistent la uzura chimica si mecanica), la pereti cu grosimea 2mm inclusiv bagheta din masa plastica si rosturile cu fir de sudare (linoleum antibacterial omogen , pentru perete 2mm grosime)	m2	160,000	565,76 244,20	90 521,04 39 072,00
		Total Pereti incaperile 3.4 Inclusiv salariu				118 566,66 58 560,00
		5.3. Pereti incaperea 2				
59	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu betonogruud	m2	25,000	6,73 1,80	168,14 45,00
60	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2	25,000	141,72 102,00	3 543,12 2 550,00
61	CF17B k=2	Diverse lucrari - diferenta de grosime, +- 5 mm la stratul de grund aplicat la pereti, executat cu mortar	m2	25,000	33,03 15,60	825,75 390,00
62	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	25,000	24,80 12,00	620,00 300,00
63	CI06C	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentu montarea placajelor	m2	25,000	384,34 147,00	9 608,50 3 675,00
		Total Pereti incaperea 2 Inclusiv salariu				14 765,51 6 960,00
		5.4. Pereti incaperile 1.5				

1	2	3	4	5	6	7
64	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu betonogruud	m2	105,000	6,73 1,80	706,18 189,00
65	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	105,000	98,11 73,20	10 301,86 7 686,00
66	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	105,000	24,80 12,00	2 604,00 1 260,00
67	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	105,000	4,42 1,80	464,58 189,00
68	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	105,000	41,22 33,00	4 328,31 3 465,00
69	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	105,000	4,42 1,80	464,58 189,00
70	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Vopsea antibacteriana folosite in incaperi cu standarte ridicate de igiena, superlavabile, rezistente la solutii de dezinfectare, clasa 1 de lavabilitate, tip CAPAROL LATEX HYGIENE sau analogic, culoarea se va coordona cu beneficiarul)	m2	105,000	102,97 33,00	10 811,64 3 465,00
		Total Pereti incaperile 1.5 Inclusiv salariu				29 681,15 16 443,00
		5.5. Glafuri				
71	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2	16,500	215,46 89,16	3 555,03 1 471,14
72	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu	m2	16,500	24,80 12,00	409,20 198,00

1	2	3	4	5	6	7
		aracet, inclusiv stratul de amorsaj				
73	CK18C	Montarea coltari din aluminiu la muchii (se exclud suruburi)	m	66,000	42,36 15,60	2 795,84 1 029,60
74	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	16,500	4,42 1,80	73,01 29,70
75	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	16,500	41,22 33,00	680,18 544,50
76	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	16,500	4,42 1,80	73,01 29,70
77	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Vopsea antibacteriana folosite in incaperi cu standarde ridicate de igiena, superlavabile, rezistente la solutii de dezinfectare, clasa 1 de lavabilitate, tip CAPAROL LATEX HYGIENE sau analogic, culoarea se va coordona cu beneficiarul)	m2	16,500	102,97 33,00	1 698,97 544,50
		Total Glafuri Inclusiv salariu				9 285,24 3 847,14
		Total Pereti Inclusiv salariu				178 754,24 87 239,58
		6. Tavane				
		6.1. Tavane incaperile 3.4				
78	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila (Tavane armstrong medicinal)	m2	68,500	609,72 132,00	41 766,15 9 042,00
		Total Tavane incaperile 3.4 Inclusiv salariu				41 766,15 9 042,00
		6.2. Tavan incaperea 2				
79	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor cu betonogruud	m2	4,000	6,72 1,80	26,90 7,20
80	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu	m2	4,000	116,91 91,80	467,62 367,20

1	2	3	4	5	6	7
		amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului				
81	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	4,000	24,80 12,00	99,20 48,00
82	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2	4,000	4,42 1,80	17,70 7,20
83	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	4,000	41,22 33,00	164,89 132,00
84	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2	4,000	4,42 1,80	17,70 7,20
85	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Vopsea antibacteriana folosite in incaperi cu standarte ridicate de igiena, superlavabile, rezistente la solutii de dezinfectare, clasa 1 de lavabilitate, tip CAPAROL LATEX HYGIENE sau analogic, culoarea se va coordona cu beneficiarul)	m2	4,000	102,97 33,00	411,87 132,00
		Total Tavan incaperea 2 Inclusiv salariu				1 205,88 700,80
		6.3. Tavane incaperile 1.5				
86	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila (Tavane armstrong medicinal)	m2	30,000	609,73 132,00	18 291,75 3 960,00
		Total Tavane incaperile 1.5 Inclusiv salariu				18 291,75 3 960,00
		Total Tavane Inclusiv salariu				61 263,78 13 702,80
		7. Timplarie				
87	CK12A	Usi metalice confectionate din profiluri de otel laminat, profiluri	m2	2,310	25 313,37 264,00	58 473,89 609,84

1	2	3	4	5	6	7
		din banda de otel fasonate la rece, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Usa metalica cu protectie radiologica din placi de plumb 0.9mm, U1 (h)2100x1100mmx 1buc, in 2 deschideri)				
88	CK12A	Usi metalice confectionate din profiluri de otel laminat, profiluri din banda de otel fasonate la rece, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Usa metalica cu protectie radiologica din placi de plumb 0.45 mm, U4, U5 (h)2100x900mmx 2buc, intro singura deschidere)	m2	3,780	9 335,39 264,00	35 287,77 997,92
89	CK12A	Usi metalice confectionate din profiluri de otel laminat, profiluri din banda de otel fasonate la rece, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Usa metalica cu protectie radiologica din placi de plumb 2.1 mm, U6 (h)2100x900mmx 1buc, intro singura deschidere)	m2	1,890	18 248,28 264,00	34 489,24 498,96
90	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Usa din profil de PVC cu coeficientul de izolare termica Ud = 0.79 W / m2K, U2, 2100*900-3buc)	m2	5,670	2 624,32 48,60	14 879,91 275,58
91	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile	m2	3,360	2 624,33 48,61	8 817,76 163,32

1	2	3	4	5	6	7
		si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Usa din profil de PVC cu coeficientul de izolare termica $U_d = 0.79 \text{ W / m}^2\text{K}$, U3, 2100*800-2buc)				
92	CK23C	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltime pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului peste 2,5 mp (Geamuri in ancadrament de PVC, F2 1000*3200mm)	m2	3,200	<u>2 066,87</u> 33,60	<u>6 613,97</u> 107,52
93	CK23C	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltime pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului peste 2,5 mp (Geamuri in ancadrament de PVC, F3 1700*1800mm)	m2	6,120	<u>2 066,86</u> 33,60	<u>12 649,17</u> 205,62
94	CK19A	Ferestre din aluminiu cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltime pina la 35 m inclusiv avind suprafata tocului pina la 3,00 mp inclusiv (Fereastra cu protectie radiologica Pb 2.0mm)	m2	1,180	<u>40 171,89</u> 66,00	<u>47 402,83</u> 77,88
		Total Timplarie Inclusiv salariu				218 614,54 2 936,64
		8. Obiecte sanitare				
95	RpSC24A1	Montarea vasului pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat pe vas, la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip S	buc	1,000	<u>2 215,85</u> 306,00	<u>2 215,85</u> 306,00
96	RpSC21A	Montarea lavoarului din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a.	buc	1,000	<u>977,78</u> 132,00	<u>977,78</u> 132,00

1	2	3	4	5	6	7
97	RpSD35A	Montarea bateriei amestecatoare stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2"	buc	1,000	820,00 120,00	820,00 120,00
		Total Obiecte sanitare Inclusiv salariu				4 013,63 558,00

	Cheltuieli directe	lei	816 814,95
	Asigurarea sociala	24,00 %	55 478,25
	Cheltuieli de transport	2,00 %	11 539,09
	Total	100,00 +	883 832,29
	Cheltuieli de regie	7,00 %	61 868,26
	Total	100,00 +	945 700,55
	Beneficiu de deviz	4,00 %	37 828,02
	Total deviz: Inclusiv salariu		983 528,57 231 159,36

Intocmit

"Quantis Eco" SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari de replanificarea
incaperii de la cota 6.600 pentru
amplasarea unui Tomograf in
incinta blocului nr.1 a
Institutului Oncologic din
Moldova din str.N. Testimitanu
30 mun.Chisinau**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 2-1-1
Solutii arhitectural constructive**

Valoarea de deviz 983 528,57 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-1-1:				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	139,199	60,00	8 351,94
2.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	128,475	60,00	7 708,50
3.	7122050013442	Tencuitor	h-om	845,420	60,00	50 725,20
4.	7123010010200	Betonist	h-om	63,364	60,00	3 801,84
5.	7123020011140	Fierar beton	h-om	5,328	60,00	319,68
6.	7124010010700	Dulgher	h-om	11,675	60,00	700,50
7.	71240100107001	Dulgher	h-om	78,487	60,00	4 709,22
8.	7129200011200	Finisor MP	h-om	695,345	60,00	41 720,70
9.	7132010010900	Faiantar	h-om	66,650	60,00	3 999,00
10.	7132030012600	Mozaicar	h-om	148,409	60,00	8 904,54
11.	7132040012700	Parchetar	h-om	32,706	60,00	1 962,36
12.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,640	60,00	38,40
13.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	11,280	60,00	676,80
14.	7136060011800	Instalator ventilare	h-om	25,600	60,00	1 536,00
15.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	2,200	60,00	132,00
16.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	90,175	60,00	5 410,50
17.	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	17,776	60,00	1 066,56
18.	7212030022700	Sudor	h-om	17,243	60,00	1 034,58
19.	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	29,429	60,00	1 765,74
20.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	361,303	60,00	21 678,18
21.	7422010060100	Timplar	h-om	248,635	60,00	14 918,10
22.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	18,200	60,00	1 092,00
23.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	240,848	60,00	14 450,88
24.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	520,400	60,00	31 224,00
25.	9310060019930	Muncitor	h-om	53,869	60,00	3 232,14
		Total manopera				231 159,36

Materiale:

1.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	23,590	5,00	117,95
2.	1111000100048	Strat sintetic	m2	20,149	32,63	657,46
3.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,106	450,00	47,70
4.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	13,284	450,00	5 977,80
5.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	6,275	5,00	31,37
6.	1711317309326	Cirpe de sters	kg	1,200	5,00	6,00
7.	2010102903971	Scind rasin lunga tiv cls D, gr=24mm, L=3,00 m; S 942	m3	0,026	4 500,00	117,00
8.	2010102904169	Dulapuri de rasini cls B, Gr=28-58mm, L=3-3,5m, l=16-30 cm, lung. Tiv	m3	0,110	4 500,00	495,00
9.	2010102906959	Rigle de rasin. 38/58;48/48;48/96 L=3-6 m STAS 942-80	m3	0,060	4 500,00	270,00
10.	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,002	4 500,00	9,00
11.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	580,000	0,10	58,00
12.	2010237318750	Distantieri	buc	63,936	1,50	95,90
13.	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,010	4 500,00	45,00
14.	20301129381001	Fereastră cu protectie radiologica Pb 2.0mm	m2	1,180	40 000,00	47 200,00
15.	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	9,320	2 000,00	18 640,00
16.	20301129391501	Usa din profil de PVC cu coeficientul de izolare termica Ud = 0.79 W / m2K	m2	9,030	2 500,00	22 575,00
17.	2030122946766	Plinte din lemn fag 30 x 20 x 800 mm	m	17,271	32,67	564,24
18.	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in	kg	8,000	5,00	40,00

		dep S 2340				
19.	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,004	500,00	2,00
20.	2320146200767	Petrol distilat tip 18/200	l	0,320	18,00	5,76
21.	2320166200676	White spirit	kg	1,860	35,00	65,10
22.	2320166200729	Parchetin	l	1,416	55,00	77,88
23.	2320322600036	Bitum pt. hidroizolatii	kg	12,000	42,67	512,04
24.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	15,897	107,50	1 708,93
25.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	61,650	16,33	1 006,76
26.	24165861053031	Betonogrund	kg	44,100	31,67	1 396,64
27.	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	16,160	75,00	1 212,00
28.	24301161038001	Vopsea antibacteriana folosita in incaperi cu standarte ridicate de igiena, superlavabile, rezistente la solutii de dezinfectare, clasa 1 de lavabilitate, tip CAPAROL LATEX HYGIENE sau analogic	kg	50,200	169,44	8 505,88
29.	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	10,504	75,00	787,80
30.	24302261000001	Fuga	kg	9,450	20,00	189,00
31.	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	5,586	42,00	234,61
32.	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	13,590	36,67	498,35
33.	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundmitteli)	kg	4,950	36,67	181,52
34.	2430226101025	Grund (Uni - Grund)	kg	45,300	75,00	3 397,50
35.	2430226101600	Chit siliconic	kg	3,018	105,00	316,88
36.	2462106100006	Clei "Uzin KE 418"	kg	117,700	120,00	14 124,00
37.	2462106100007	Clei neopren pentru plinte	m	21,300	80,00	1 704,00
38.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	46,575	12,00	558,90
39.	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	100,000	4,20	420,00
40.	2462106110432	Autonivelant simplu, din ciment, pentru pardoseli grosimea 3 mm	kg	745,500	5,33	3 973,51
41.	2462106110433	Autonivelant simplu, din ciment, pentru pereti grosimea 1 mm	kg	280,000	7,47	2 091,60
42.	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	1,030	50,00	51,50
43.	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	2,000	75,00	150,00
44.	2521106718386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	156,200	50,00	7 810,00
45.	2521216717050	Teava din material plastic	m	0,612	32,00	19,58
46.	25231167163461	linoleum medical omogen, antistatic 2mm	m2	149,100	500,00	74 550,00
47.	25231167163471	linoleum medical tip tarkett antibacterial, antistatic, rezistent la uzura chimica si mecanica), la pereti cu grosimea 2mm	m2	168,000	220,00	36 960,00
48.	2523156720005	Profil de finisare (отделочный профиль)	kg	164,800	50,60	8 338,88
49.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	341,550	10,00	3 415,50
50.	2622102438000	Lavoar	buc	1,020	550,00	561,00
51.	2622102442760	Vas pt. closet cu sifon interior	buc	1,040	950,00	988,00
52.	2622102452900	Rezervor de apa cu accesoriile sale	buc	1,030	300,00	309,00
53.	2624102101102	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 50	m3	0,322	1 450,00	466,90
54.	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	705,600	5,83	4 113,65
55.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	4 145,122	2,45	10 155,54
56.	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	3,600	7,67	27,61
57.	2653102100828	Amestec "Nivelir-Rapid"	kg	1 155,150	7,67	8 860,02
58.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	7,530	3,20	24,10
59.	2653102100831	Amestec uscat	kg	1 920,660	3,20	6 146,11
60.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	301,174	7,78	2 343,13
61.	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	241,065	7,78	1 875,49
62.	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	2,400	5,00	12,00
63.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	4,120	200,00	824,00
64.	2664102100000	Mortar	m3	0,300	1 450,00	435,00
65.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	10,447	0,00	0,00

66.	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	16,200	4,20	68,04
67.	2670112203000	Placi tip faianta	m2	26,250	200,00	5 250,00
68.	26701122040511 2	Placi laminat cl.33, 12mm grosime	m2	20,149	275,00	5 540,98
69.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	76,594	3,50	268,09
70.	26821326016261	Membrana bituminoasa polimerica	m2	8,800	83,60	735,68
71.	2710503808004	Fir de sudare	m	308,040	13,20	4 066,13
72.	2710602000080	Armatura A1	kg	12,600	13,10	165,06
73.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,066	13,10	13,96
74.	27321036461511	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate medicinal	m2	103,425	450,00	46 541,25
75.	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	15,727	18,50	290,95
76.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	2,131	18,50	39,43
77.	2743123549025	Baghete din aluminiu	m	69,300	25,00	1 732,50
78.	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	1 572,650	16,00	25 162,40
79.	28112363049035 0	Panouri "Sandwich" perete, gr.50 mm	m2	52,530	431,00	22 640,43
80.	2811237329800	Materiale de prindere (cuie, buloane, piulite, saibe, sirma, etc.)	kg	0,959	40,00	38,36
81.	2812106306000 U1	Usa metalica cu protectie radiologica din placi de plumb 0.9mm, U1 (h)2100x1100mmx 1buc, in 2 deschideri	m2	2,310	25 000,00	57 750,00
82.	2812106306000 U4	Usa metalica cu protectie radiologica din placi de plumb 0.45 mm, U4, U5 (h)2100x900mmx 2buc, intro singura deschidere	m2	3,780	9 022,00	34 103,16
83.	2812106306000 U6	Usa metalica cu protectie radiologica din placi de plumb 2.1 mm, U6 (h)2100x900mmx 1buc, intro singura deschidere	m2	1,890	17 935,00	33 897,15
84.	2873122000751	Piese forjate	kg	0,322	40,00	12,88
85.	28731220041001 13	Plasa VR 100x100x3mm	kg	215,251	25,00	5 381,28
86.	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	1,117	25,00	27,93
87.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	7,863	25,00	196,58
88.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	71,160	0,30	21,34
89.	2874115836895	Suruburi dimensiuni in mm 6,3/5,5x180	buc	154,500	1,80	278,10
90.	2874115836896	Saiba etansata cu garnitura de cauciuc EPDM	buc	154,500	0,30	46,35
91.	2874136313300	Diblu din metal	buc	394,000	1,25	492,50
92.	28741363133001 4	Bulon, piulita, saiba (2 buc) M14x350	buc	99,000	149,00	14 751,00
93.	28741363133002 0	Bulon, piulita, saiba (2 buc) M20x250	buc	24,000	117,50	2 820,00
94.	28741363133002 3	Bulon, piulita, saiba M20x300	buc	32,000	149,00	4 768,00
95.	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	1,020	50,00	51,00
96.	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,020	60,00	61,20
97.	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	2,040	75,00	153,00
98.	2875116710000	Rama cu capac pt. closet	buc	1,030	350,00	360,50
99.	2913124201370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	1,000	550,00	550,00
100.	2913134201561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	1,030	75,00	77,25
101.	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	1,030	120,00	123,60
102.	4011106202741	Energie electrica	kw	31,550	0,00	0,00
103.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	5,425	0,00	0,00
104.	4100126202818	Apa	m3	17,691	0,00	0,00
105.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	35,250	3,50	123,40
		Total materiale de constructii				576 954,57

Utilaje de constructii:

1.	2410520006700	Automacara	h-ut	0,160	450,00	72,00
2.	2811230007606	Schela metalica tubulara S=640 mp G=13,5 t	h-ut	388,125	3,20	1 242,00
3.	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	6,000	55,00	330,00
4.	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	14,217	15,00	213,25
5.	2922140006703	Macara fereastr de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,209	15,00	3,14

6.	2922140007000	Macara	h-ut	0,703	450,00	316,35
7.	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	2,587	30,00	77,61
8.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	33,462	15,00	501,93
9.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	7,988	55,00	439,34
10.	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	4,104	40,00	164,16
11.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	3,193	55,00	175,60
12.	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,088	30,00	2,64
13.	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,488	15,00	7,32
14.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	39,600	15,00	594,00
15.	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	5,000	450,00	2 250,00
16.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	7,224	320,00	2 311,68
Total utilaje de constructii						8 701,02

Cheltuieli directe	lei	816 814,95
Asigurarea sociala	24,00 %	55 478,25
Cheltuieli de transport	2,00 %	11 539,09
Total	100,00 +	883 832,29
Cheltuieli de regie	7,00 %	61 868,26
Total	100,00 +	945 700,55
Beneficiu de deviz	4,00 %	37 828,02

Total deviz: **983 528,57**

Intocmit

"Quantis Eco" SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5
WinCmeta

Obiect Lucrari de replanificarea incaperii de la cota 6.600 pentru amplasarea unui Tomograf in incinta blocului nr.1 a Institutului Oncologic din Moldova din str.N. Testimitanu 30 mun.Chisinau

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Demolari				

1	2	3	4	5	6	7
1	RpCB18A	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, fundatii si elevatii cu dozaje pina la 150 kg/mc (demolarea pardoselilor pina la planseu 100mm)	m3			533,25 ----- 531,00
	7123010010200	Betonist	h-om	6,2000	60,00	372,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,6500	60,00	159,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0200	0,00	0,00
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,1500	15,00	2,25
2	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile	buc			13,20 ----- 13,20
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2200	60,00	13,20
3	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi,)	m2			25,20 ----- 25,20
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	60,00	12,60
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	60,00	12,60
4	RpCR42A aplicativ	Curatarea manuala a suprafetelor fatadelor de vopsea, cu utilizarea tehnologiei de alpinism: fatade simple, de vopsea de var (Curatirea tavanelor de var)	m2			13,80 ----- 13,80
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,2300	60,00	13,80
5	RpCG29D	Demolarea peretilor de zidarie din spargerii pentru creeri de goluri in zidarie	m3			231,60 ----- 230,40
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4500	60,00	27,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	3,3900	60,00	203,40
	4100126202818	Apa	m3	0,1200	0,00	0,00
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0800	15,00	1,20
6	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica	m2			96,23 ----- 96,00
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,8000	60,00	48,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8000	60,00	48,00
	4100126202818	Apa	m3	0,0030	0,00	0,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	15,00	0,23
7	RpVA35B	Demontarea canalelor de ventilatie din tabla neagra, zincata sau aliminiu, avind perimetrul sectiunii rectangulare sau circulare de 700 - 1600 mm (25 m.l.)	m2			39,14 ----- 38,40
	7136060011800	Instalator ventilare	h-om	0,6400	60,00	38,40
	2320146200767	Petrol distilat tip 18/200	l	0,0080	18,00	0,14
	1711317309326	Cirpe de sters	kg	0,0300	5,00	0,15
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	15,00	0,45
8	RpCJ32F	Reconditionarea tencuielilor speciale, la fatade, prin spituirea tencuielilor executate in cimp continuu (Crustarea tencuielii existente)	m2			116,30 ----- 115,20
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,7200	60,00	103,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	60,00	12,00
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	0,00	0,00
	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,0200	55,00	1,10
9	RpCG29B aplicativ	Demolarea blocurilor din sticla 150mm	m2			52,50 ----- 51,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8600	60,00	51,60
	4100126202818	Apa	m3	0,0900	0,00	0,00
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0600	15,00	0,90
10	RpCG29C	Demolarea peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schela si curatirea caramizilor	m3			238,20 ----- 237,00
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4500	60,00	27,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	3,5000	60,00	210,00
	4100126202818	Apa	m3	0,1200	0,00	0,00
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0800	15,00	1,20
11	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din linoleum Cota 9.900	m2			29,70 ----- 27,60
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,2300	60,00	13,80

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2300	60,00	13,80
	2320166200729	Parchetin	l	0,0300	55,00	1,65
	4100126202818	Apa	m3	0,0300	0,00	0,00
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	15,00	0,45
12	RpCB18A	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, fundatii si elevatii cu dozaje pina la 150 kg/mc (demolarea pardoselilor pina la planseu 100mm, cota 9.900)	m3			533,23
						531,00
	7123010010200	Betonist	h-om	6,2000	60,00	372,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,6500	60,00	159,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0200	0,00	0,00
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,1500	15,00	2,23
13	RpSC10A	Demontarea unei chiuvete din fonta sau gresie ceramica	buc			52,80
						52,80
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,8800	60,00	52,80
14	RpSC06A	Demontarea unui vas de closet din faianta, complet echipat	buc			66,00
						66,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,1000	60,00	66,00
15	RpCU06E	Executarea santurilor de pina la 5 cm adincime, in pereti din beton simplu de 5 x 100 cm2 (Executarea santurilor in pardosea sub profil U20 100x200mm)	m			141,00
						141,00
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4500	60,00	27,00
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,9000	60,00	114,00
16	RCsU09A	Transporturi cu mijloace manuale cu roaba pe pneuri la 100 m distanta cu incarcatura 100 - 120 kg, inclusiv asezarea dulapurilor de circulatie si curatarea drumului roabei cu incarcarea si descarcarea prin asezare	t			75,10
						60,60
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,3400	60,00	20,40
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,6700	60,00	40,20
	2010102904169	Dulapuri de rasini cls B, Gr=28-58mm, L=3- 3,5m, l=16-30 cm, lung. Tiv	m3	0,0030	4 500,00	13,50
	2811237329800	Materiale de prindere (cuie, buloane, piulite, saibe, sirma, etc.)	kg	0,0250	40,00	1,00
17	TR11AA06C2	Incarcarea materialelor din grupa A - usoare, in prafuri prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 2	t			39,00
						39,00
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,6500	60,00	39,00
18	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t			82,56
						0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,2580	320,00	82,56
		2. Consolidarea planseului				
19	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton	kg			28,99
						12,60
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	60,00	11,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	60,00	0,60
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	60,00	0,60
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	18,50	0,19
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	1,0000	16,00	16,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	25,00	0,13
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	0,00	0,00
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0150	5,00	0,07
20	IzD03C	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de vopsea de miniu de plumb, executate din profile, cu grosimi pina la 8 mm inclusiv, cu pensula de mina	t			557,43
						154,81
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	2,5800	60,00	154,81
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	5,2000	75,00	390,00
	2320166200676	White spirit	kg	0,3600	35,00	12,61
21	IzD04C	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu vopsea de ulei in 2 straturi, executate din profile, cu grosimi pina la 8 mm inclusiv, cu pensula de mina	t			992,80
						373,19
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	6,2200	60,00	373,19

1	2	3	4	5	6	7
	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	8,0000	75,00	600,00
	2320166200676	White spirit	kg	0,5600	35,00	19,61
22	CK35A	Dibluri din metal fixate in ziduri din caramida sau beton celular autoclavizat Bulon, piulita, saiba M20x300	buc			158,00 9,00
	7422010060100	Timplar	h-om	0,1500	60,00	9,00
	287413631330023	Bulon, piulita, saiba M20x300	buc	1,0000	149,00	149,00
23	CK35A	Dibluri din metal fixate in ziduri din caramida sau beton celular autoclavizat Bulon, piulita, saiba (2 buc) M20	buc			126,50 9,00
	7422010060100	Timplar	h-om	0,1500	60,00	9,00
	287413631330020	Bulon, piulita, saiba (2 buc) M20x250	buc	1,0000	117,50	117,50
24	CK35A	Dibluri din metal fixate in ziduri din caramida sau beton celular autoclavizat Bulon, piulita, saiba (2 buc) M14	buc			158,00 9,00
	7422010060100	Timplar	h-om	0,1500	60,00	9,00
	287413631330014	Bulon, piulita, saiba (2 buc) M14x350	buc	1,0000	149,00	149,00
		3. Fixarea, captusirea tevilor de ventilare				
25	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminare, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton	kg			28,99 12,60
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	60,00	11,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	60,00	0,60
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	60,00	0,60
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	18,50	0,19
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	1,0000	16,00	16,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	25,00	0,12
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	0,00	0,00
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0150	5,00	0,08
26	IzD03C	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de vopsea de miniu de plumb, executate din profile, cu grosimi pina la 8 mm inclusiv, cu pensula de mina	t			557,43 154,81
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	2,5800	60,00	154,81
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	5,2000	75,00	390,00
	2320166200676	White spirit	kg	0,3600	35,00	12,61
27	IzD04C	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu vopsea de ulei in 2 straturi, executate din profile, cu grosimi pina la 8 mm inclusiv, cu pensula de mina	t			992,80 373,19
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	6,2200	60,00	373,19
	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	8,0000	75,00	600,00
	2320166200676	White spirit	kg	0,5600	35,00	19,61
28	CK35A	Dibluri din metal fixate in ziduri din caramida sau beton celular autoclavizat Bulon, piulita, saiba (2 buc) M14	buc			158,00 9,00
	7422010060100	Timplar	h-om	0,1500	60,00	9,00
	287413631330014	Bulon, piulita, saiba (2 buc) M14x350	buc	1,0000	149,00	149,00
29	RCsH31D	Montarea si demontarea schelei pentru lucrari de constructii - schele metalice tubulara pentru inaltime peste 7 m, inclusiv streasinile din PFL sau plasa de protectie cu toate materialele necesare si ancorare de elementele constructiei	m2			88,98 66,00
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,9100	60,00	54,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1900	60,00	11,40
	2010102904169	Dulapuri de rasini cls B, Gr=28-58mm, L=3- 3,5m, l=16-30 cm, lung. Tiv	m3	0,0003	4 500,00	1,36
	2010102906959	Rigle de rasin. 38/58;48/48;48/96 L=3-6 m STAS 942-80	m3	0,0007	4 500,00	3,13
	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,00012	4 500,00	0,52
	2010102903971	Scind rasin lunga tiv cls D, gr=24mm, L=3,00 m; S 942	m3	0,0003	4 500,00	1,36
	2811237329800	Materiale de prindere (cuie, buloane, piulite, saibe, sirma, etc.)	kg	0,0030	40,00	0,12
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0300	30,00	0,90
	2811230007606	Schele metalice tubulara S=640 mp G=13,5 t	h-ut	4,5000	3,20	14,40
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0800	15,00	1,20
30	CD73A	Pereti din panouri usoare, din tabla profilata	m2			772,65

1	2	3	4	5	6	7
		cu termoizolare, de tip " Sandwich" montate pe rigle metalice sau din beton armat la inaltime sub 12 m: dispuse in fata riglelor. (Panouri sandwich pentru perete, grosimea 50mm)				82,20
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	1,2500	60,00	75,00
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1200	60,00	7,20
	281123630490350	Panouri "Sandwich" perete, gr.50 mm	m2	1,0200	431,00	452,81
	2523156720005	Profil de finisare (отделочный профиль)	kg	3,2000	50,60	166,78
	2874115836895	Suruburi dimensiuni in mm 6,3/5,5x180	buc	3,0000	1,80	5,56
	2874115836896	Saiba etansata cu garnitura de cauciuc EPDM	buc	3,0000	0,30	0,93
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,1750	107,50	19,38
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,1000	450,00	45,00
		4. Pardoseli				
		4.1. P1				
31	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			93,86
						42,00
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	60,00	36,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	60,00	6,00
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	2,45	31,85
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	450,00	18,90
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	15,00	0,45
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	55,00	0,66
32	CG01A1	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade (K=12 pentru material si utilaj, K=6 pentru manopera)	m2			145,74
						43,20
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,1000	60,00	36,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	60,00	7,20
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0055	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,1500	2,45	63,21
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0070	450,00	37,80
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	15,00	0,54
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	55,00	0,99
33	CC03C	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la placi (Plasa VR 100x100x3mm)	kg			28,02
						1,80
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0250	60,00	1,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	60,00	0,30
	2873122004100113	Plasa VR 100x100x3mm	kg	1,0100	25,00	25,25
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	13,10	0,07
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	18,50	0,18
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	1,50	0,45
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	450,00	0,27
34	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm	m2			137,15
						14,04
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,2340	60,00	14,04
	2653102100828	Amestec "Nivelir-Rapid"	kg	15,3000	7,67	117,35
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0900	36,67	3,30
	4100126202818	Apa	m3	0,0040	0,00	0,00
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0420	55,00	2,31
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	15,00	0,15
35	CG56A1	Corectia la norma CG56A: se scade la 1mm grosime: (K=5)	m2			66,75
						6,90
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,0230	60,00	6,90
	2653102100828	Amestec "Nivelir-Rapid"	kg	1,5300	7,67	58,68
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	0,00	0,00
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0040	55,00	1,10
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	15,00	0,08
36	CG49A	Executarea acoperirii antibacteriale omogen	m2			881,73

1	2	3	4	5	6	7
		(linoleum medical omogen, antistatic 2mm), la pardoseli, inclusiv plinta 300mm				191,40
	7129200011200	Finisor MP	h-om	2,0000	60,00	120,00
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,1900	60,00	71,40
	2430226101025	Grund (Uni - Grund)	kg	0,1500	75,00	11,25
	2462106100006	Clei "Uzin KE 418"	kg	0,3500	120,00	42,00
	2462106110432	Autonivelant simplu, din ciment, pentru pardoseli grosimea 3 mm	kg	5,2500	5,33	27,98
	2710503808004	Fir de sudare	m	1,0200	13,20	13,46
	2462106100007	Clei neopren pentru plinte	m	0,1500	80,00	12,00
	2521106718386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	1,1000	50,00	55,00
	25231167163461	linoleum medical omogen, antistatic 2mm	m2	1,0500	500,00	525,00
	4100126202818	Apa	m3	0,0015	0,00	0,00
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	15,00	0,15
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0120	40,00	0,48
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2000	15,00	3,00
		4.2. P2				
37	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			93,86 42,00
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	60,00	36,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	60,00	6,00
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	2,45	31,85
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	450,00	18,90
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	15,00	0,45
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	55,00	0,66
38	CG01A1	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade (K=12 pentru material si utilaj, K=6 pentru manopera)	m2			121,45 36,00
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,1000	60,00	30,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	60,00	6,00
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0055	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,1500	2,45	52,68
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0070	450,00	31,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	15,00	0,45
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	55,00	0,82
39	CC03C	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la placi (Plasa VR 100x100x3mm)	kg			28,02 1,80
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0250	60,00	1,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	60,00	0,30
	287312200410011 3	Plasa VR 100x100x3mm	kg	1,0100	25,00	25,25
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	13,10	0,07
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	18,50	0,19
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	1,50	0,45
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	450,00	0,27
40	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm	m2			137,15 14,04
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,2340	60,00	14,04
	2653102100828	Amestec "Nivelir-Rapid"	kg	15,3000	7,67	117,35
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0900	36,67	3,30
	4100126202818	Apa	m3	0,0040	0,00	0,00
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0420	55,00	2,31
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	15,00	0,15
41	CG56A1	Corectia la norma CG56A: se scade la 1mm grosime: (K=5)	m2			66,75 6,90
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,0230	60,00	6,90
	2653102100828	Amestec "Nivelir-Rapid"	kg	1,5300	7,67	58,68
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	0,00	0,00
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0040	55,00	1,10
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	15,00	0,08
42	CG36A	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat	m2			434,38

1	2	3	4	5	6	7
		cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mare de 16 mp (Placi laminat sera 33, 12mm grosime)				78,00
	7132040012700	Parchetar	h-om	1,1500	60,00	69,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	60,00	9,00
	267011220405112	Placi laminat cl.33, 12mm grosime	m2	1,0500	275,00	291,63
	1111000100048	Strat sintetic	m2	1,0500	32,63	34,60
	2030122946766	Plinte din lemn fag 30 x 20 x 800 mm	m	0,9000	32,67	29,70
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	15,00	0,45
		4.3. P3				
43	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			93,86
						42,00
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	60,00	36,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	60,00	6,00
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	2,45	31,85
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	450,00	18,90
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	15,00	0,45
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	55,00	0,66
44	CG01A1	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade (K=12 pentru material si utilaj, K=6 pentru manopera)	m2			105,70
						28,80
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,1000	60,00	24,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	60,00	4,80
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0055	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,1500	2,45	47,41
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0070	450,00	28,35
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	15,00	0,41
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	55,00	0,74
45	IzF04B	Strat hidroizolant executat la cald la terase, acoperisuri sau la fundatii si radiere, in terenuri fara ape freatiche, inclusiv scafele si doliile din hidroizolatie curenta pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 40% plane sau curbe, cu carton bitumat, lipit pe toata suprafata cu mastic de bitum m / Membrana bituminoasa polimerica / k=2 pentru 2 straturi	m2			335,74
						9,60
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,0800	60,00	9,60
	2320322600036	Bitum pt. hidroizolatii	kg	1,5000	42,67	128,01
	26821326016261	Membrana bituminoasa polimerica	m2	1,1000	83,60	183,92
	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	0,3000	5,00	3,00
	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,0005	500,00	0,50
	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	1,0000	5,00	10,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0017	15,00	0,05
	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,0110	30,00	0,66
46	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2	m2			413,25
						174,00
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,6100	60,00	156,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2900	60,00	17,40
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	200,00	206,00
	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,0500	4,20	17,01
	24302261000001	Fuga	kg	0,3000	20,00	6,00
	2010237318700	Distantiere de rost	buc	20,0000	0,10	2,00
	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,9000	7,67	6,90
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0450	15,00	0,68
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	55,00	0,66
		4.4. Pardoseli cota 9.900				
47	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime	m2			93,96

1	2	3	4	5	6	7
		cu fata driscuita fin				42,00
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	60,00	36,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	60,00	6,00
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	2,45	31,85
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	450,00	19,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	15,00	0,45
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	55,00	0,66
48	CG01A1	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade (K=12 pentru material si utilaj, K=6 pentru manopera)	m2			145,75 43,20
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,1000	60,00	36,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	60,00	7,20
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0055	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,1500	2,45	63,21
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0070	450,00	37,80
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	15,00	0,54
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	55,00	1,00
49	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm	m2			137,15 14,04
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,2340	60,00	14,04
	2653102100828	Amestec "Nivelir-Rapid"	kg	15,3000	7,67	117,35
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0900	36,67	3,30
	4100126202818	Apa	m3	0,0040	0,00	0,00
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0420	55,00	2,31
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	15,00	0,15
50	CG56A1	Corectia la norma CG56A: se scade la 1mm grosime: (K=5)	m2			66,75 6,90
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,0230	60,00	6,90
	2653102100828	Amestec "Nivelir-Rapid"	kg	1,5300	7,67	58,68
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	0,00	0,00
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0040	55,00	1,10
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	15,00	0,07
51	CG49A	Executarea acoperirii antibacteriale omogen (linoleum medical omogen, antistatic 2mm), la pardoseli, inclusiv plinta 300mm	m2			881,73 191,40
	7129200011200	Finisor MP	h-om	2,0000	60,00	120,00
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,1900	60,00	71,40
	2430226101025	Grund (Uni - Grund)	kg	0,1500	75,00	11,25
	2462106100006	Clei "Uzin KE 418"	kg	0,3500	120,00	42,00
	2462106110432	Autonivelant simplu, din ciment, pentru pardoseli grosimea 3 mm	kg	5,2500	5,33	27,98
	2710503808004	Fir de sudare	m	1,0200	13,20	13,46
	2462106100007	Clei neopren pentru plinte	m	0,1500	80,00	12,00
	2521106718386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	1,1000	50,00	55,00
	25231167163461	linoleum medical omogen, antistatic 2mm	m2	1,0500	500,00	525,00
	4100126202818	Apa	m3	0,0015	0,00	0,00
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	15,00	0,15
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0120	40,00	0,48
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2000	15,00	3,00
		5. Pereti				
		5.1. Zidarie				
52	CD51C	Zidarie din caramida , format 250 x 120 x 65 la pereti despartitori armati cu grosimea 1/2 caramida, inaltimea pina la 4 m	100m2			46 112,00 10 210,29
	7122050013400	Zidar	h-om	141,2400	60,00	8 474,57
	9310060019930	Muncitor	h-om	28,9300	60,00	1 735,71
	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	5 040,0000	5,83	29 383,21
	2624102101102	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 50	m3	2,3000	1 450,00	3 335,00
	2710602000080	Armatura A1	kg	90,0000	13,10	1 179,00
	2873122000751	Piese forjate	kg	2,3000	40,00	92,00

1	2	3	4	5	6	7
	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,0160	4 500,00	64,29
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,3000	0,00	0,00
	2922140007000	Macara	h-ut	4,1100	450,00	1 848,21
		5.2. Pereti incaperile 3.4				
53	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu betonogruud	m2			6,73 ----- 1,80
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	60,00	1,80
	24165861053031	Betonogruud	kg	0,1500	31,67	4,75
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,50	0,17
54	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			98,11 ----- 73,20
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	60,00	73,20
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	3,20	22,85
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	15,00	1,19
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	55,00	0,88
55	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			24,80 ----- 12,00
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	60,00	12,00
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	10,00	11,00
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	12,00	1,80
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	0,00	0,00
56	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			4,42 ----- 1,80
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	60,00	1,80
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	16,33	2,45
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,50	0,17
57	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			41,22 ----- 33,00
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	60,00	27,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	60,00	6,00
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	7,78	8,21
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	15,00	0,01
58	CI23A	Executarea acoperirii antibacteriale din vinil omogen (linoleum medical tip tarkett antibacterial, antistatic, rezistent la uzura chimica si mecanica), la pereti cu grosimea 2mm inclusiv bagheta din masa plastica si rosturile cu fir de sudare (linoleum antibacterial omogen , pentru perete 2mm grosime)	m2			565,76 ----- 244,20
	7129200011200	Finisor MP	h-om	2,5000	60,00	150,00
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,5700	60,00	94,20
	2430226101025	Grund (Uni - Grund)	kg	0,1500	75,00	11,25
	2462106100006	Clei "Uzin KE 418"	kg	0,4250	120,00	51,00
	2462106110433	Autonivelant simplu, din ciment, pentru pereti grosimea 1 mm	kg	1,7500	7,47	13,07
	2710503808004	Fir de sudare	m	1,0200	13,20	13,46
	25231167163471	linoleum medical tip tarkett antibacterial, antistatic, rezistent la uzura chimica si mecanica), la pereti cu grosimea 2mm	m2	1,0500	220,00	231,00
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0080	15,00	0,12
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0150	40,00	0,60
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0700	15,00	1,05
		5.3. Pereti incaperea 2				
59	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu betonogruud	m2			6,73 ----- 1,80
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	60,00	1,80
	24165861053031	Betonogruud	kg	0,1500	31,67	4,75
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,50	0,18
60	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite,	m2			141,72

1	2	3	4	5	6	7
		executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane				102,00
	7122050013400	Zidar	h-om	1,4000	60,00	84,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	60,00	18,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,5000	2,45	25,72
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0300	450,00	13,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	0,00	0,00
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0240	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	15,00	0,06
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0080	55,00	0,44
61	CF17B k=2	Diverse lucrari - diferenta de grosime, +- 5 mm la stratul de grund aplicat la pereti, executat cu mortar	m2			33,03
						15,60
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1000	60,00	12,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	60,00	3,60
	2664102100000	Mortar	m3	0,0060	1 450,00	17,40
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	15,00	0,03
62	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			24,80
						12,00
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	60,00	12,00
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	10,00	11,00
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	12,00	1,80
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	0,00	0,00
63	CI06C	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentru montarea placajelor	m2			384,34
						147,00
	7132010010900	Faiantar	h-om	2,2500	60,00	135,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	60,00	12,00
	2670112203000	Placi tip faianta	m2	1,0500	200,00	210,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,4000	2,45	0,98
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,10	2,00
	24302261000001	Fuga	kg	0,3300	20,00	6,60
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0080	0,00	0,00
	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	4,0000	4,20	16,80
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	15,00	0,30
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	55,00	0,66
		5.4. Pereti incaperile 1.5				
64	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu betonogrunder	m2			6,73
						1,80
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	60,00	1,80
	24165861053031	Betonogrunder	kg	0,1500	31,67	4,75
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,50	0,18
65	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			98,11
						73,20
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	60,00	73,20
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	3,20	22,85
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	15,00	1,18
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	55,00	0,88
66	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			24,80
						12,00
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	60,00	12,00
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	10,00	11,00
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	12,00	1,80
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	0,00	0,00
67	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			4,42
						1,80

1	2	3	4	5	6	7
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	60,00	1,80
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	16,33	2,45
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,50	0,18
68	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			41,22 ----- 33,00
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	60,00	27,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	60,00	6,00
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	7,78	8,21
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	15,00	0,01
69	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			4,42 ----- 1,80
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	60,00	1,80
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	16,33	2,45
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,50	0,18
70	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Vopsea antibacteriana folosite in incaperi cu standarte ridicate de igiena, superlavabile, rezistente la solutii de dezinfectare, clasa 1 de lavabilitate, tip CAPAROL LATEX HYGIENE sau analogic, culoarea se va coordona cu beneficiarul)	m2			102,97 ----- 33,00
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	60,00	33,00
	24301161038001	Vopsea antibacteriana folosite in incaperi cu standarte ridicate de igiena, superlavabile, rezistente la solutii de dezinfectare, clasa 1 de lavabilitate, tip CAPAROL LATEX HYGIENE sau analogic	kg	0,4000	169,44	67,78
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	3,20	0,19
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,50	1,75
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,00	0,00
		5.5. Glafuri				
71	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2			215,46 ----- 89,16
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,4860	60,00	89,16
	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundmitteli)	kg	0,3000	36,67	11,00
	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	14,6100	7,78	113,67
	4100126202818	Apa	m3	0,0112	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	15,00	1,19
	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,0296	15,00	0,44
72	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			24,80 ----- 12,00
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	60,00	12,00
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	10,00	11,00
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	12,00	1,80
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	0,00	0,00
73	CK18C	Montarea coltari din aluminiu la muchii (se exclud suruburi)	m			42,36 ----- 15,60
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2600	60,00	15,60
	2743123549025	Baghete din aluminiu	m	1,0500	25,00	26,25
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	2,45	0,06
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	450,00	0,45
74	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			4,42 ----- 1,80
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	60,00	1,80
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	16,33	2,45
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,50	0,18
75	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos	m2			41,22

1	2	3	4	5	6	7
		"Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor				33,00
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	60,00	27,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	60,00	6,00
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	7,78	8,21
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	15,00	0,02
76	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			4,42
						1,80
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	60,00	1,80
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	16,33	2,45
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,50	0,18
77	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Vopsea antibacteriana folosite in incaperi cu standarte ridicate de igiena, superlavabile, rezistente la solutii de dezinfectare, clasa 1 de lavabilitate, tip CAPAROL LATEX HYGIENE sau analogic, culoarea se va coordona cu beneficiarul)	m2			102,97
						33,00
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	60,00	33,00
	24301161038001	Vopsea antibacteriana folosite in incaperi cu standarte ridicate de igiena, superlavabile, rezistente la solutii de dezinfectare, clasa 1 de lavabilitate, tip CAPAROL LATEX HYGIENE sau analogic	kg	0,4000	169,44	67,78
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	3,20	0,19
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,50	1,75
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,00	0,00
		6. Tavane				
		6.1. Tavane incaperile 3.4				
78	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila (Tavane armstrong medicinal)	m2			609,72
						132,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	60,00	9,00
	7422010060100	Timplar	h-om	2,0500	60,00	123,00
	2874136313300	Diblu din metal	buc	4,0000	1,25	5,00
	27321036461511	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate medicinal	m2	1,0500	450,00	472,50
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	15,00	0,22
		6.2. Tavan incaperea 2				
79	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor cu betonogrud	m2			6,72
						1,80
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	60,00	1,80
	24165861053031	Betonogrud	kg	0,1500	31,67	4,75
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,50	0,17
80	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2			116,91
						91,80
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,5300	60,00	91,80
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	3,20	22,85
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	15,00	1,19
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0195	55,00	1,07
81	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			24,80
						12,00
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	60,00	12,00
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	10,00	11,00
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	12,00	1,80
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	0,00	0,00

1	2	3	4	5	6	7
82	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2			4,42 ----- 1,80
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	60,00	1,80
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	16,33	2,45
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,50	0,17
83	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			41,22 ----- 33,00
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	60,00	27,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	60,00	6,00
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	7,78	8,21
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	15,00	0,01
84	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2			4,42 ----- 1,80
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	60,00	1,80
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	16,33	2,45
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,50	0,17
85	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Vopsea antibacteriana folosite in incaperi cu standarte ridicate de igiena, superlavabile, rezistente la solutii de dezinfectare, clasa 1 de lavabilitate, tip CAPAROL LATEX HYGIENE sau analogic, culoarea se va coordona cu beneficiarul)	m2			102,97 ----- 33,00
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	60,00	33,00
	24301161038001	Vopsea antibacteriana folosite in incaperi cu standarte ridicate de igiena, superlavabile, rezistente la solutii de dezinfectare, clasa 1 de lavabilitate, tip CAPAROL LATEX HYGIENE sau analogic	kg	0,4000	169,44	67,78
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	3,20	0,19
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,50	1,75
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,00	0,00
		6.3. Tavane incaperile 1.5				
86	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila (Tavane armstrong medicinal)	m2			609,73 ----- 132,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	60,00	9,00
	7422010060100	Timplar	h-om	2,0500	60,00	123,00
	2874136313300	Diblu din metal	buc	4,0000	1,25	5,00
	27321036461511	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate medicinal	m2	1,0500	450,00	472,50
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	15,00	0,23
		7. Timplarie				
87	CK12A	Usi metalice confectionate din profiluri de otel laminat, profiluri din banda de otel fasonate la rece, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Usa metalica cu protectie radiologica din placi de plumb 0.9mm, U1 (h)2100x1100mmx 1buc, in 2 deschideri)	m2			25 313,37 ----- 264,00
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	3,5400	60,00	212,39
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	60,00	24,00
	7212030022700	Sudor	h-om	0,1900	60,00	11,40
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,2700	60,00	16,21
	2812106306000U 1	Usa metalica cu protectie radiologica din placi de plumb 0.9mm, U1 (h)2100x1100mmx 1buc, in 2 deschideri	m2	1,0000	25 000,00	25 000,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,2800	0,00	0,00
	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	0,1400	25,00	3,50

1	2	3	4	5	6	7
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,4000	2,45	3,43
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0050	450,00	2,34
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,50	1,75
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,7000	42,00	29,40
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	0,00	0,00
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0200	450,00	8,96
88	CK12A	Usi metalice confectionate din profiluri de otel laminat, profiluri din banda de otel fasonate la rece, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Usa metalica cu protectie radiologica din placi de plumb 0.45 mm, U4, U5 (h)2100x900mmx 2buc, intro singura deschidere)	m2			9 335,39 264,00
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	3,5400	60,00	212,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	60,00	24,00
	7212030022700	Sudor	h-om	0,1900	60,00	11,40
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,2700	60,00	16,21
	2812106306000U 4	Usa metalica cu protectie radiologica din placi de plumb 0.45 mm, U4, U5 (h)2100x900mmx 2buc, intro singura deschidere	m2	1,0000	9 022,00	9 022,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,2800	0,00	0,00
	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	0,1400	25,00	3,50
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,4000	2,45	3,43
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0050	450,00	2,26
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,50	1,75
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,7000	42,00	29,40
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	0,00	0,00
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0200	450,00	9,05
89	CK12A	Usi metalice confectionate din profiluri de otel laminat, profiluri din banda de otel fasonate la rece, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Usa metalica cu protectie radiologica din placi de plumb 2.1 mm, U6 (h)2100x900mmx 1buc, intro singura deschidere)	m2			18 248,28 264,00
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	3,5400	60,00	212,41
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	60,00	24,00
	7212030022700	Sudor	h-om	0,1900	60,00	11,40
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,2700	60,00	16,19
	2812106306000U 6	Usa metalica cu protectie radiologica din placi de plumb 2.1 mm, U6 (h)2100x900mmx 1buc, intro singura deschidere	m2	1,0000	17 935,00	17 935,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,2800	0,00	0,00
	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	0,1400	25,00	3,50
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,4000	2,45	3,43
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0050	450,00	2,14
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,50	1,75
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,7000	42,00	29,40
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	0,00	0,00
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0200	450,00	9,05
90	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Usa din profil de PVC cu coeficientul de izolare termica Ud = 0.79 W / m2K, U2, 2100*900-3buc)	m2			2 624,32 48,60
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	60,00	43,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	60,00	4,80
	20301129391501	Usa din profil de PVC cu coeficientul de izolare termica Ud = 0.79 W / m2K	m2	1,0000	2 500,00	2 500,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,30	1,20
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	107,50	53,75
	2430226101600	Chit silionic	kg	0,1750	105,00	18,37
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	3,50	2,10
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	15,00	0,30

1	2	3	4	5	6	7
91	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Usa din profil de PVC cu coeficientul de izolare termica Ud = 0.79 W / m2K, U3, 2100*800-2buc)	m2			2 624,33 48,61
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	60,00	43,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	60,00	4,80
	20301129391501	Usa din profil de PVC cu coeficientul de izolare termica Ud = 0.79 W / m2K	m2	1,0000	2 500,00	2 500,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,30	1,20
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	107,50	53,75
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	105,00	18,38
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	3,50	2,10
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	15,00	0,30
92	CK23C	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltime pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului peste 2,5 mp (Geamuri in ancadrament de PVC, F2 1000*3200mm)	m2			2 066,87 33,60
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,5100	60,00	30,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	60,00	3,00
	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	1,0000	2 000,00	2 000,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	3,0000	0,30	0,90
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,1650	107,50	17,74
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1230	105,00	12,93
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,4000	3,50	1,40
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,7000	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	15,00	0,30
93	CK23C	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltime pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului peste 2,5 mp (Geamuri in ancadrament de PVC, F3 1700*1800mm)	m2			2 066,86 33,60
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,5100	60,00	30,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	60,00	3,00
	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	1,0000	2 000,00	2 000,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	3,0000	0,30	0,90
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,1650	107,50	17,74
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1230	105,00	12,92
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,4000	3,50	1,40
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,7000	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	15,00	0,30
94	CK19A	Ferestre din aluminiu cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltime pina la 35 m inclusiv avind suprafata tocului pina la 3,00 mp inclusiv (Fereastra cu protectie radiologica Pb 2.0mm)	m2			40 171,89 66,00
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	1,0000	60,00	60,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	60,00	6,00
	20301129381001	Fereastra cu protectie radiologica Pb 2.0mm	m2	1,0000	40 000,00	40 000,00
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,7050	107,50	75,80
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,2470	105,00	25,89
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,30	1,80
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	3,50	2,10
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	15,00	0,31
		8. Obiecte sanitare				
95	RpSC24A1	Montarea vasului pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat pe vas, la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip S	buc			2 215,85 306,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	5,1000	60,00	306,00
	2622102442760	Vas pt. closet cu sifon interior	buc	1,0100	950,00	988,00
	2622102452900	Rezervor de apa cu accesoriile sale	buc	1,0000	300,00	309,00
	2913134201561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	1,0000	75,00	77,25
	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	1,0000	120,00	123,60

1	2	3	4	5	6	7
	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	1,0000	50,00	51,50
	2875116710000	Rama cu capac pt. closet	buc	1,0000	350,00	360,50
96	RpSC21A	Montarea lavoarului din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a.	buc			977,78 ----- 132,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	2,2000	60,00	132,00
	2622102438000	Lavoar	buc	1,0000	550,00	561,00
	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	1,0000	50,00	51,00
	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,0000	60,00	61,20
	2521216717050	Teava din material plastic	m	0,6000	32,00	19,58
	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	2,0000	75,00	153,00
97	RpSD35A	Montarea bateriei amestecatoare stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2"	buc			820,00 ----- 120,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	2,0000	60,00	120,00
	2913124201370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	1,0000	550,00	550,00
	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	2,0000	75,00	150,00

APROBAT:

Intocmit
"Quantis Eco" SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.